
Ročník 1937.
679

Sbírka zákonů a nařízení
síáiíii česJcoslcrv^nslc^li.o,

Částka 33.
Cena: Kč l’—.

Vydána dne 21. června 1937.

Obsah: (lit. 114.) 111. Zákon, kterým se doplňuje řád volení v obcích. - 112. Zákon o noviň-

70?, T °rnl !ékařských tePloměrů. - 113. Nařízení o povinné nabídce dluhopisů
W/o hypoteční půjčky města Velké Prahy z roku 1922. - 114. Vyhláška, kterou se uveřeZje
nLtrje^ píspéch " CeSk°Sl0Venské ° Platbách konaných v tuzemsku z příkazu cizozemce

111.
Zákon ze dne 10. června 1937,

kterým se doplňuje řád voleni v obcích.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.

V § 25 řádu volení v obcích připojují se od
stavce 3 a 4 tohoto znění:

„(3) Volební skupina (strana), která ne
dosáhne mandátu, nahradí obci náklad spo
jený s rozmnožením své kandidátní listiny. 
Za tuto náhradu odpovídají rukou společnou 
a nerozdílnou kandidáti této volební skupiny 
(strany), její zmocněnec a jeho náhradník a 
všichni voliči, kteří kandidátní listinu pode- 
psali. O povinnosti odpovědných osob k ná
hradě rozhoduje dohlédací úřad (§ 69).

(4) Ustanovení odstavce 3 se nevztahuje na 
volební skupiny (strany), které v posledních 
volbách do některé sněmovny Národního shro
máždění republiky československé dosáhly 
v ni zastoupení."

čl. II.
, zákon nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede jej ministr vnitra.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r. 

Dr. Černý v. r.

112.
Zákon ze dne 10. června 1937 

o povinném úředním cejchování lékařských 

teploměrů.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

(!) Rtuťové teploměry, kterými se měří 
tělesná teplota (lékařské teploměry), smějí 
býti dávány do prodeje jen po úředním cej
chování podle tohoto zákona; jen takto cej
chovaných teploměrů smí býti používáno v lé
kařské a porodnické praksi a ve veřejném 
zdi avotnictví. Speciálních teploměrů, kterých 
se používá k jiným účelům, a elektrických 
teploměrů se tento předpis netýká.

(2) Teploměry opatřené cejchovní značkou 
jiného státu nelze cejchovati podle ustanovení 
tohoto zákona.

§ 2.

t1) úřední cejchování lékařských teplo
měrů vykonává ústřední inspektorát pro služ
bu cejchovní nebo cejchovní úřady jím zmoc
něné.

(2) Předpisy o označení, úpravě a výrob
ním materiálu lékařských teploměrů, o dovo
lených úchylkách, jakož i o cejchovních po
platcích budou stanoveny vládním nařízením.

§ 3.

t1) Přestupky tohoto zákona a nařízení po
dle něho vydaných trestá okresní úřad poku
tou do 300 Kč nebo vězením (uzamčením) do

74



680 Sbírka zákonů a nařízení, č. |S3.

24 hodm. Pro případ nedobytnosti pokuty 
bud uložen podle míry zavinění náhradní trest 
vezení (uzamčení) do'24 hodin.

(2) pozor nad zachováváním předpisů to
hoto zákona a nařízení podle něho vydaných 
vykonávají cejchovní úřady.

§ 4.
(i) Ustanovení tohoto zákona neplatí o rtu- 

toyych lékařských teploměrech (§ 1, odst. 1) 
jichž úřední cejchování bylo provedeno před 
účinnosti tohoto zákona podle dosavadních ! 
předpisu.

(2) Jme lékařské teploměry, které byly 
v^ tuzemsku vyrobeny nebo sem dovezeny 
přede dnem účinnosti tohoto zákona, lze dá- 
vati do prodeje, míti v obchodech na skladě a 
lze Jich pouzivati v lékařské a poro'dnické 
praksi a ve veřejném zdravotnictví až do 
konce roku 1937, i když nejsou úředně cejcho
vaný podle ustanovení tohoto zákona

provozují zahraniční podnik, jsou povinny do 
10. července 19á7 nabídnout! ke koupi za pod- 
minek § 5 poštovní spořitelně na účet hlav- 
n„ prahy dluhopisy 714% hypoteční
Půjčky města Velké Prahy z roku 1922, jichž 
jsou v den účinnosti tohoto nařízení vlastníky 
nebo z jakéhokoli právního důvodu držiteli, 
a to bez rozdílu, kde a jak jsou dluhopisy ulo
ženy.

(2) Nastanou-li podmínky povinné nabídky 
podle odstavce 1 po dni účinnosti tohoto na
řízení, jest nutno nabídnouti 7i/2% dluhopisy 
do 14 dnů ode dne, kdy podmínky nastaly.

§ 2.

Povinnosti v § 1 stanovené jest zproštěn 
vlastník nebo držitel 714% dluhopisů, předlo- 
zi-li je v téže lhůtě poštovní spořitelně k vý
měně za dluhopisy 414% unifikační půjčky 
emise B podle § 6.

8 o.
v Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šeni; provede jej ministr veřejných prací.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r. 

Ing. Dostálek v. r,

113.
Vládní nařízení (XX) 

ze dne 18. června 1937 
o Povinné nabídce dluhopisů 7«/2% hypoteční 

půjčky města Velké Prahy z roku 1922

podíélt “^slovenské nařizuje
í 7 %h . 0 zaton.a 26 ‘inc H. prosince 1923
C. 7 Sb z. a n. z roku 1924, o ochraně česknl 
slovenské měny a oběhu zákonných platidel

rSb “ O"6 ‘5. čeívLfíštt• Sb. z. a n., ze dne 19. června 1934 č 113 
Sb.’ z. a m: a 26 dn6 27' Čei'Vna 1936/č.’ 183

§ 1.

tri1' VŠe-chny osoby fysické a právnické

§ 3.
(U Osoby fysické nebo právnické, které dne 

července 19ó7 budou míti u sebe pro ji
ného 71/2% dluhopisy, jsou povinny předložití 
ministerstvu financí do 24. července 1937 
dvojmo seznam těchto dluhopisů podle jme
novité hodnoty, sérií a čísel.

(2) Od 11. července 1937 mohou býti v tu
zemsku předmětem obchodu 7i/2% dluhopisy 
a jejich kupony jen na průkaz vydaný mini
sterstvem financí, že tyto dluhopisy povinné 
nabídce nepodléhaly.

§ 4.
Osoby nabídkou povinné, které mají 714% 

dluhopisy uloženy v cizině a nepřevezou jich 
do tuzemska, jsou povinny ve lhůtě stanovené 
v P odst- 1 složití je k prodeji nebo k vý
měně u zahraničního dopisovatele Národní 
lanky Československé pro poštovní spořitelnu.

§ 5.
Za 7^4% dluhopisy nabídnuté ke koupi (§ 1) 

vyp atí poštovní spořitelna na účet města 
ťrahy v hotovosti :
r,,,1’ ■^‘r. <?-92.9oza & 50 jmenovité hodnoty 
iV270 dluhopisů s kuponem l./ll. 1937;
7ift>/K<n f.3-832 za $ 500 jmenovité hodnoty 
<y2% dluhopisu s kuponem l./ll. 1937.

§ 6.

(O Za 714% dluhopisy přihlášené k vý-


